黃大仙區議會文件第 68/2020 號(傳閱文件)

「香港同志遊行 2020」 邀請區議會擔任支持機構

目的

本文件旨在請黃大仙區議會考慮是否同意黃大仙區議會擔任「香港同志遊行 2020」的支持機構,並授權香港同志遊行籌委會(籌委會)於遊行活動的宣傳活動及物品上展示黃大仙區議會會徽。詳情請參閱籌委會於二零二零年四月三十日致黃大仙區議會秘書處的函件(附件)。

文件提交

2. 直至二零二零年七月十四日,籌委會尚未取得香港警務處對有關活動的「不反對通知書」。籌委會向秘書處表示,若最終無法取得警方的「不反對通知書」,將不會舉辦遊行。本文件以傳閱文件方式提交,請議員考慮上述事宜。

黃大仙區議會秘書處 二零二零年七月 檔案編號: HAD WTSDC 13-5/5/53 Pt.57

目港同志城行

香港同志遊行籌備委員會 2020

Hong Kong Pride Parade Committee 2020

大同、女角平權協作組、香港彩虹、跨性別權益會、PrideLab Gay Harmony, Les Corner Empowerment Association, Rainbow of Hong Kong, Association for Transgender Rights, PrideLab www.hkpride.net Email: Info@hkpride.net Tel: (852) 5504 1330

(電郵:wtsdcadm@wtsdc.had.gov.hk)

黃大仙區議會秘書處:

邀請區議會擔任支持機構

香港同志遊行籌委會(下稱「籌委會」)正積極籌備「香港同志遊行 2020」,籌委會特 撰此函予黃大仙區議會,向各議員介紹香港同志遊行,並邀請黃大仙區議會擔任「香港同志遊 行 2020」的支持機構,以及授權籌委會使用區議會的會徽,於遊行活動的宣傳活動及物品上 展示。

香港同志遊行籌委會簡介

香港同志遊行籌委會由五個關注香港性小眾權益的非政府組織聯合組成,包括跨性別權益會、大同、女角平權協作組、香港彩虹及 PrideLab。香港同志遊行的理念是「以推廣同志社群的平等權利和反歧視為最大原則,透過呈現同志社群各式各樣的面貌,推動社會尊重多元文化。在香港最熱鬧的街頭遊行,是最佳的公眾教育。香港同志遊行以非牟利形式運作,建構一個開放平台,讓同志組織和團體在遊行中展現,宣揚多元共融的理念。」

香港同志遊行簡介

香港同志遊行首次舉辦於 2008 年,除 2010 年因經費不足而停辦外,每年均有舉辦。香港同志遊行是香港本地最大型的性小眾活動,也是亞洲區重要的同志盛事,2018 年香港同志遊行的參與人數更高達 12000 人。

香港同志遊行是希望透過每年一度的大型活動,讓不同的性小眾現身街頭,使香港市民能 真正認識不同的性小眾社群。讓香港社會能透過對性小眾的直接接觸而增加對性小眾的真正認 知,藉由真正的認知而消弭誤解和偏見,當誤解和偏見消除後就能達至平等共融。

每年同志遊行都需要用上兩個多月的時間籌備,包括在香港十八區擺設街站宣傳,和在港鐵的月台燈箱刊登廣告等等。香港同志散落在香港十八區內生活,單獨一區的大型活動,縱然能獲得媒體廣泛的報導,但仍不足以讓「多元共融」的理念散布在各社區中。籌委會認為,社區宣傳是香港同志遊行的重要一環,不單是宣傳同志遊行,更是直接把「反歧視、撐平等」的信念帶進社區。



香港同志遊行籌備委員會 2020

Hong Kong Pride Parade Committee 2020

大同、女角平權協作組、香港彩虹、跨性別權益會、PrideLab Gay Harmony, Les Corner Empowerment Association, Rainbow of Hong Kong, Association for Transgender Rights, PrideLab www.hkpride.net Email: info@hkpride.net Tel; (852) 5504 1330

香港同志遊行 2020

香港同志遊行籌委會已於今年 3 月正式通知警方計劃籌辦「香港同志遊行 2020」活動,現仍等待警方發出「不反對通知書」。而有關活動計劃等詳情如下:

日期(暫定):2020年11月14日

時間:下午3時至晚上8時30分

地點:銅鑼灣維多利亞公園至中環愛丁堡廣場

活動詳情:活動會由9月開始在各區宣傳同志遊行及促進「多元共融」理念。而活動當日,起 點會以社會知名人士的分享為活動的序幕,終點配以歌舞表演活動為活動完滿的終章。有關活 動的詳情及其他資料可參閱「香港同志遊行」的大會網頁(www.hkpride.net)

如有任何查詢,歡迎致電 97116992 與籌委會聯絡人楊煒煒聯絡。

香港同志遊行 籌委

2020年4月30日

副本:黃大仙區議會主席 許錦成 (電郵:sskshui@hotmail.com)